
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.857 5Segunda-feira, 30  DE MARÇO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 010/2015 - GAB/PRES/ASIPAG                        
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual 
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de 
janeiro de 2015; e
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº 
001/2015-NUPLAN (Processo nº 2015/74956).
R E S O L V E :
I - Designar a servidora CINTHIA DOS SANTOS FIGUEIREDO, 
Chefe da Divisão de Contabilidade, matrícula nº 5897532, para 
se deslocar até a cidade de Brasília/ DF, no período de 30 de 
março a 1º de abril de 2015, com o objetivo de participar de 
reunião e efetuar entrega da prestação de contas relativa ao 
Convênio Federal nº 064/2012, celebrado entre a Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG e o Ministério do 
Desenvolvimento Social e Combate a Fome - MDS.
II - Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias a referida servidora. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 25 de 
março de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 811760

PORTARIA Nº 008/2015 - GAB/PRES/ASIPAG                        
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual, 
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de 
janeiro de 2015; e
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº 004/2015 - 
Tomada de Contas Especial (Processo nº 2015/126257).
R E S O L V E :
I - Designar os servidores CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA, 
Assistente Técnico, matrícula nº 3166473 e MARIALVA SOUZA DE 
AZEVEDO, Assessor, matrícula nº 8013684, para se deslocarem 
ao Município de Breves/PA, no período de 30 de março a 1º 
de abril de 2015, a fi m de apurar fatos relativos à Tomada de 
Contas Especial, referente ao Convênio nº 020/2013, fi rmado 
com a Associação Um Amanhã Feliz.
II - Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias aos referidos 
servidores. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 25 de 
março de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 811762

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 068/2015 - CMG, 27 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 203/2015-CMG, datado de 
24/03/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
policias militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de MOJÚ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

 CAP PM RG 27275 
MARCUS VINICIUS 
DE CASTRO ALVES 5808103-1 483.251.712-00 19/03 a 

23/03/15 4,5 (completa) 

2ºSGT PM RG21455 
RENATO EWERTON 

GONÇALVES 
MARTIN

5583853-1 373.148.402-10 19/03 a 
23/03/15 4,5 (completa)

SD PM RG 33981 
KLEBER GEMAQUE 

CARDOSO 4218999-1 887.709.152-53 19/03 a 
23/03/15 4,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 27 de março de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 811613

PORTARIA Nº 069/2015 - CMG, 27 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 200/2015-CMG, datado de 
23/03/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
policias militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 25672 
EVERALDO 

MONTEIRO DE 
MACÊDO

57325221 253.990.632-04 16/03 a 
21/03/15 5,0 (completa)

2°SGT PM RG 
25020 LILIANA 
DOS SANTOS 
CARVALHO

5675251 574.438.312-34 20/03 a 
21/03/15     1,0 (completa)

SD PM RG 32582                                        
ANDREZA 

MICHELLI BRITO 
DA SILVA 

541931691 703.792.202-10 16/03 a 20/
03/15                         4,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 27 de março de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 811616

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 199/2015-PGE.G., de 27 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 67,50 aos servidores Luiz Henrique Covre, 
Assistente de Procuradoria, Id. Funcional 5905028/2 e Augusto 
César da Costa Moutinho, Motorista, Id. Funcional 55589774/1, 
com saída de Belém-PA para o município de Capanema-PA, no 
dia 26.03.15, para obter cópia de autos de processo.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 811358
Errata da Portaria 175/2015-PGE.G., de 18.03.15 - 
publicada no DOE nº 32.850 de 19.03.15.
Onde se lê:
no dia 26.03.15
Leia-se:
no dia 01.04.15
Belém, 27 de março de 2015
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 811583

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E THAÍS FERNANDES DOS SANTOS
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
VIGÊNCIA: 01.04.2015 A 31.03.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 811447

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°0162 DE 24 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/578653.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, CLARICE DOS SANTOS OTONI, Mat. 6030055/1, do 
cargo de Defensor Público 2ª Entrância, lotada na Defensoria 
Pública - DEF. PUB., a contar 31/10/2014, resguardando o 
direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado 
diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Março de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 811157

PORTARIA N°0164 DE 26 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/119390.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, SHEILA MAYSA DA CUNHA GORDO, Mat. 5263379/2, 
do cargo de Professor Classe III, lotada na Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC, a contar 07/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de Março de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 811725


